
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2013

III – Na ausência do Presidente da Comissão, assumirá 
a Presidência o servidor ANDERSON CLAYTON AIRES 
RIBEIRO;
IV – Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a contar de 13 
de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 06 de 
setembro de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DESIGNAR PREGOEIROS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583612

DESIGNAR PREGOEIROS
PORTARIA Nº 1100/2013 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 285/2013 - GAB;
RESOLVE: I – REVOGAR a Portaria nº 814/13 – SETER, de 22 
de julho de 2013, publicada no DOE nº 32.444, de 23 de julho 
de 2013, que designou os Pregoeiros e a Equipe de Apoio para 
realização dos Pregões desta SETER;
II – DESIGNAR como PREGOEIROS os servidores 
WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA, matrícula 
nº 3213145/1 e ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, 
matrícula nº 54190370/1, para realizarem todos os atos 
pertinentes aos Pregões desta Secretaria;
III – DESIGNAR, como EQUIPE DE APOIO para realização 
dos Pregões desta Secretaria, os servidores LUCILÉA 
CRISTINA CORDEIRO COELHO NEVES, matrícula nº 
5418986/3; SAMEA ALBUQUERQUE DA COSTA SARE, 
matrícula nº 57191747/1; MARISTELA MOUSINHO DA 
FONSECA, matrícula nº 3203360/1; ELIZÂNGELA PATRÍCIA 
FURTADO LIMA, matrícula nº 5898801/1; WELLINGTON 
EDWARD DAMASCENO DA SILVA, matrícula nº 3213145/1; 
e ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, matrícula    nº 
54190370/1;
IV – Na ausência do Pregoeiro ANDERSON CLAYTON AIRES 
RIBEIRO assumirá como Pregoeiro WELLINGTON EDWARD 
DAMASCENO DA SILVA e vice-versa;
V – Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a contar de 13 
de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 06 de 
setembro de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583155

Extrato de Notificação por Edital – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder Judiciário, com sede 
na Av Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade 
de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no 
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por 
seu Secretário de Administração ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA 
BRITO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando 
o descumprimento da Cláusula Oitava, parágrafo primeiro, 
que gerou a plicação das penalidades previstas em suas 
alíneas “c” e “d” da Ata de Registro de Preços 007/2012/TJPA, 
Pregão Eletrônico 056/2011/TJPA, processo 2011001052821,  
NOTIFICA a Empresa MIGUEL DOS SANTOS SUPRIMENTOS 
PARA INFORMÁTICA - ME, CNPJ nº. 07.389.867/0001-20, a 
recolher a Multa aplicada no valor de R$ 1.190,00 (Hum mil, 
cento e noventa reais) em conta deste Poder mantida no Banco 

Banpará, conta: 180.214-3, Agência: 0026  no prazo de até 
15 (quinze) dias corridos ou apresentar Recurso no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, ambos a contar desta publicação, nos termos 
dos Parágrafos quarto e quinto da cláusula em referência.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº041/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583167

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 041/TJPA/2013 (Objeto: O presente  
tem por objeto aquisição de poltronas para o Auditório de 
Escola Superior de Magistratura,pelo período de 12 (doze) 
meses,  homologando a presente licitação, para os devidos fins. 
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
no sítio www.comprasnet.gov.br. Belém, 12 de setembro de 
2013. Antônio Álvaro Garcia Brito. Secretário de Administração 
do TJ/PA.
RESUMO DE DIÁRIA DA SEPLAN DO TJ/PA 18 DE JULHO 

DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583210

PORTARIA DE DIÁRIA N° 00012/2013 – SP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 39360 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA 
/ Período: 19 a 21/07/2013 / Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS 
INSTITUCIONAIS, NAQUELA COMARCA.
RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 

DOS DIAS 18 DE JULHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583212

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01106/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA / Cargo: CAP. 
PM / Matrícula: 63215 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
19 a 21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
ORDEM A EXMA. PRESIDENTE, QUE TRATARA DE ASSUNTOS 
INSTITUCIONAIS, NAQUELA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01107/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 4251 / Nº. 
de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA / Destino: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA / 
Período: 23 a 27/07/2013 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01108/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: ANDERSON LUIS MARTINS FLORES / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 115053 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 19 a 21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE 
ESCOLTA E SEGURANÇA A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, 
QUE TRATARA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01109/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: WILLIAMS JOSE BATISTA SANTOS / Cargo: SERVICO 
MILITAR / Matrícula: 114677 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 19 a 21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE 
ESCOLTA E SEGURANÇA A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, 
QUE TRATARA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01110/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: JADIEL ALVES DE LIMA / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 114731 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 19 a 
21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE ESCOLTA E SEGURANÇA 
A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, QUE TRATARA DE 
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01111/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: JUSCIRENE DILZA COSTA RIBEIRO / Cargo: SERVICO 
MILITAR / Matrícula: 114791 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 19 a 21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE 

ESCOLTA E SEGURANÇA A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, 
QUE TRATARA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01112/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: ANDERSON LIMA DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 115126 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / 
Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 19 a 
21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE ESCOLTA E SEGURANÇA 
A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, QUE TRATARA DE 
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01113/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: CLAUDIO LUIS DA SILVA CABRAL / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 116467 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: MOCAJUBA/PA / Período: 
22/07/2013 / Objetivo: PROCEDER A VERIFICAÇÃO DA 
REFORMA DE INFRAESTRUTURA LOGISCA PREDIAL, DO FORUM 
DAQUELA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01114/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: FABRICIO NOGUEIRA RODRIGUES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 70254 / Nº. de Diárias: 2½(duas e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BREVES/PA / Período: 
22 a 24/07/2013 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA NA OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FORUM DAQUELA COMARCA.
PORTARIA DE Diária N° 01115/2013 – GP, DE 18 DE JULHO DE 
2013.
Nome: LAZARO SEBASTIAO NOGUEIRA DE ARAUJO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA DO INTERIOR / Matrícula: 3166 / Nº. de 
Diárias: 2 (duas) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: BAIÃO e 
MOJÚ/PA / Período: 22 a 23 e 24/07/2013 / Objetivo: CUMPRIR 
DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01116/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: OSMAR DA CONCEIÇÃO MORAIS DE SOUZA JUNIOR / 
Cargo: SERVICO MILITAR / Matrícula: 115118 / Nº. de Diárias: 
3½ (três e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/
PA / Período: 19 a 21/07/2013 / Objetivo: SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA A COMITIVA DA EXMA. PRESIDENTE, QUE 
TRATARA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, NAQUELA 
COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01117/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: GRACIELLA MARTINS DE LIMA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 112658 / Nº. de Diárias: 6½ (seis e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: FARO e TERRA SANTA/
PA / Período: 21 a 27/07/13 / Objetivo: PARTICIPAR DOS 
TRABALHOS DE CORREÇÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01118/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: RENATO DA COSTA BARROS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 85847 / Nº. de Diárias: 6½ (seis e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: FARO e TERRA SANTA/
PA / Período: 21 a 27/07/13 / Objetivo: PARTICIPAR DOS 
TRABALHOS DE CORREÇÃO GERAL ORDINARIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01119/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: SAMUEL ENOC LOBATO QUARESMA / Cargo: SERVICO 
MILITAR / Matrícula: 113514 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) 
/ Origem:  BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
19 a 22/07/2013 / Objetivo:  SERVIÇO DE SEGURANÇA AOS 
MAGISTRADOS E SERVIDORES QUE PARTICIPARAO DO 
PROJETO VERAO COM JUSTIÇA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01120/2013 – GP, DE 18 DE 
JULHO DE 2013.

Nome: ADERIVALDO NUNES PINHEIRO / Cargo: SERVICO 
MILITAR / Matrícula: 59757 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) 
/ Origem:  BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
19 a 22/07/2013 / Objetivo:  SERVIÇO DE SEGURANÇA AOS 
MAGISTRADOS E SERVIDORES QUE PARTICIPARAO DO 
PROJETO VERAO COM JUSTIÇA.


